DO IGUAÇU, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE ME SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

SANCIONO A SEGUINTE LEI:  

Art. 1º. – Fica o Poder Executivo Municipal de Reserva do Iguaçu, autorizado a abrir no 

Orçamento-Geral do Município para o exercício de 2018, Crédito Adicional Suplementar 

no valor de R$ 1.030.710,00 (um milhão, trinta mil, setecentos e dez reais), de acordo com 

as especificações abaixo. E para dar cobertura aos créditos abertos na forma deste 

artigo, e em conformidade com o disposto no artigo 43, parágrafo primeiro, inscisos II e 

IIIda Lei 4.430 de 17 de março de 1964, são indicadas as seguintes fontes de recursos:

[...]

RECEITA    FONTE   VALOR R$ 

22.13.00.11.00.00.00.00 501   34.300,00 

Art. 2º. – Fica o Poder Executivo Municipal de Reserva do Iguaçu, autorizado a abrir 

no Orçamento-Geral do Município para o exercício de 2018, Crédito Adicional Especial 

no valor de R$ 187.300,00 (cento e oitenta e sete mil e trezentos reais), de acordo com as 

especificações abaixo. E para dar cobertura aos créditos abertos na forma deste artigo, 

e em conformidade com o disposto no artigo 43, parágrafo primeiro, inscisos II e III da Lei 

4.430 de 17 de março de 1964, são indicadas as seguintes fontes de recursos: